

گزارش تصویری



در شهرستان نیشابور روستایی به نام «چاه نسر» وجود دارد که تعدادی از اهالی آن که تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) قرار دارند، توسط تسهیلاتی که این کمیته برای آنها پذیرد آورده، توانسته‌اند تعدادی پنل خورشیدی را خریداری کرده و با فروش تضمینی برق تولیدشده به شبکه برق کشور در آمدی ثابت و ماهیانه داشته باشند. (مشرق)



جنگل‌های سرخ‌دار هیرکانی تنها نمونه در جهان هستند که یکجا کنار هم قرار گرفته و به همراه درختان دیگر قدیمی‌ترین زیستگاه کره زمین را تشکیل داده‌اند. این جنگل‌ها قرار است به نام ایران ثبت جهانی شوند. (رکتا)



اتحادیه روزنامه‌نگاران تونس در مخالفت با سفر بن سلمان بنی‌نصب کرده اند که روی آن نوشته: «زمن تونس انقلابی نباید آورده شود.» (مشرق)



یک شرکت آمریکایی کوله‌پشتی‌هایی به بازار عرضه کرده با شکل و شمایل سوسک. عجیب این جاست با وجود ترس و اشمز از بخش زیادی از مردم از تماشای این کوله‌پشتی‌ها، خریداران زیادی هم داشته است! (رکتا)

رهبران دنیا بیشتر در چه رشته‌هایی فارغ التحصیل شده‌اند؟
 ۴۱ نفر در رشته‌های مرتبط با سیاست و اقتصاد و ۳۵ نفر در رشته حقوق تحصیل می‌کنند.

Politics & economics	41
Law	35
Military & law enforcement	20
Arts & humanities	16
Engineering & architecture	14
Business & finance	13
Math & science	10
Education	9
Public policy & administration	7
Medicine	7
Social sciences	2
Other/Data unavailable	23



محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در مصاحبه با شبکه «سی‌بی‌اس نیوز» آمریکا در پاسخ به ادعای نتانیاهو گفت: «اگر اونگران برنامه هسته‌ای ایران است، بهترین راه، توافقی است که او نهایت تلاش خود را برای برهم زدن آن به کار برده است. برجام به آنس اجازه می‌دهد که سرزده‌ترین بازرسی‌های جهان را انجام دهد. ایران این بازرسی‌ها را قبول کرد، چون چیزی برای پنهان کردن نداشت. تمام ادعاهای قبلی نتانیاهو توسط آنس مورد بررسی قرار گرفته و رد شده‌اند. ادعای اخیر او هم مانند تمامی ادعاهای قبلی نادرست است.»

بهمن کشاورز، حقوقدان در گفت و گوبا «شهروند» ادعای وکیل متهم نجومی را بررسی می‌کند

عفو بابک زنجانی با پرداخت بدهی ممکن می‌شود؟

بابک زنجانی با شکایت از علیرضا یباحت منفرد معروف به جعبه سیاه به عنوان اتهامی خیانت در امانت و کلاهبرداری سعی دارد جایگاه اتهامی خود را به هم برهنده‌ای خود انتقال دهد، شاید همین امر مقدمه‌ای بر تقاضای عفو او باشد



بابک زنجانی هنوز هم به راحتی می‌تواند صد نشین اخبار شود. نمونه‌اش روز گذشته که رسول کوهپایه زاده و کلیش گفت: «طبق رأی دیوان عالی کشور اگر بابک زنجانی موفق شود بدهی خود را پرداخت کند و وجوه به بیت‌المال برگردد، استحقاق ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی را دارد و مشمول عفو می‌شود.» خبری که اماو اگرهای بسیاری به دنبال داشت. آن هم در شرایطی که همچنان خبری از پرداخت بدهی‌های او وجود ندارد و معلوم نیست شرایط عفو عملیاتی خواهد شد یا خیر.

کوهپایه زاده همچنین گفته: «پیش از این اموال زنجانی از سوی شرکت ملی نفت به مزایده گذاشته شده است، براساس مصوبه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی چندسال قرار بود اموال شناسایی شوند و این مبلغ از بدهی بابک زنجانی کسر شود، این مصوبه بر اساس وکالتنامه ۵۰ سال پیش او و بر دین بازداشت بدون این که حکمی صادر و یا الزامی وجود داشته باشد، برای رد مال و با حسن نیت صادر شد و براساس آن او با حسن نیت به شرکت ملی نفت و کالت داد تا تمام اموالش منتقل شود.» سال گذشته زهره ضایی، مشاور حقوقی زنجانی در امور بین‌الملل طی یادداشتی اعلام کرد رقم بدهی زنجانی کاملاً شفاف در دادنامه قطعی صادره از دیوان عالی کشور آمده است و طرفین باید به آن تمکین کنند. او در آن یادداشت میزان دقیق بدهی بابک زنجانی را ۱۶۲۷۰۰۰۰۰ یورو اعلام کرد. میزانی که هنوز مشخص نیست چه میزان از آن پرداخت شده است.

بازگشت پول‌ها اتفاق مثبتی است
 در تعریف ماده ۱۱۴ قانون مجازات اسلامی آمده: «در جرایم موجب حد به استثنای قذف و محاربه هر گاه متهم قبل از اثبات جرم، توبه کند و ندامت و اصلاح او برای قاضی مجرز شود، حد از او ساقط می‌شود. همچنین اگر جرایم فوق غیر از قذف یا اقرار ثابت شده باشد، در صورت توبه مرتکب حتی پس از اثبات جرم، دادگاه می‌تواند عفو مجرم را توسط رئیس قوه قضائیه از مقام رهبری درخواست نماید.» براساس این تعریف که برای بسیاری از ما ممکن است نامفهوم باشد، در صورتی که بابک زنجانی بتواند بدهی‌اش را بدهد، می‌تواند مورد عفو قرار گیرد و حالا بهمن کشاورز، حقوقدان به «شهروند» درباره این ماده قانونی می‌گوید: «براساس اخباری که منتشر شده، بابک زنجانی در صورت پرداخت بدهی‌های خود می‌تواند مشمول عفو واقع شود و به این ترتیب مواردی گفتنی خواهد بود. تا آن جا که بنده به یسار دارم و از طریق جرایم متوجه شده‌ام، بابک زنجانی هرگز اقرار به ارتکاب جرم

بازتاب

بخشی از کار آذری جهرمی پاسخ دادن به ابهامات با فعالیت در فضای مجازی است

شفاف‌سازی وزیر جوان باتوفان نویتری

شهروند | جوان‌ترین وزیر کابینه حسن روحانی دور از انتظار ظاهر شده است؛ زمانی که نام آذری جهرمی به‌عنوان وزیر پیشنهادی وزارت ارتباطات مطرح شد، بحث‌های فراوانی حول محور سابقه کاری و شخصیتی او مطرح شد، اما رئیس جمهوری از منتقدانش خواست تا صبر پیشه کنند و گفت که به آذری جهرمی به‌عنوان وزیری که به نسل جدید انقلاب تعلق دارد، اعتماد دارد. این گونه هم شد و آذری جهرمی خیلی سریع توانست در میان مردم و اصحاب رسانه خودش را به‌عنوان نماینده نسل جوان مطرح کند. چهره آرام، زبان نرم و شخصیت ملایم از او وزیری سخاوته که محبوبیت قابل توجهی پیدا کرده است. راه ارتباط‌گیری او با مخاطبان هم اتفاقاً با تخصص و حوزه کاری‌اش مرتبط است؛ فضای مجازی. توییت زنی آقای وزیر در طی ماه‌های اخیر هم جنبه کاری داشته، هم انتقادی و هم افشاگرانه. توییت‌های همین چند روز اخیر آذری جهرمی آینه‌ای از فعالیت‌های مجازی او است.

واکنش دشمن شرم‌نده کن
 چند روز پیش به مناسبت میلاد پیامبر اکرم (ص) تصویری از آذری جهرمی منتشر شد که او را در لباس خادمان حرم رضوی نشان می‌داد. وزیر ارتباطات با انتشار این تصاویر مشرف شدنش به‌عنوان خادم افتخاری حرم را اعلام کرد. رحیم پور ازغدی که چهره‌ای شناخته شده در حمله به دولت است، در اقدامی که حتی تعجب اصولگراها را هم به دنبال داشت در صفحه‌اش نوشت: «به عنوان خادم واقعی به جای گردگیر به دست گرفتن برو توالت‌های حرم را بشور.» آذری جهرمی هم دیروز به این نوشته واکنش نشان داد، اما واکنشی کاملاً متفاوت از ادبیات رحیم پور ازغدی. او نوشت: «یک نفر در صفحه‌اش نوشته به جای گردگیر به دست گرفتن برو توالت‌های حرم را بشور. صد البته هر خدمتی به زوار علی ابن موسی الرضا علیه آلاف التحية و الثناء فخر خادمان حرم است. از توصیه او تشکر می‌کنم.»

در مدح دولت الکترونیک
 وزیر ارتباطات از همان زمان قبول مسئولیتش بیشترین تمرکز خود را به موضوع دولت الکترونیک و مواهب این کار اختصاص داده است. آذری جهرمی در توییت آخر خود در مورد این موضوع نوشته: «خدمات دولت به مردم با دولت الکترونیک ساده‌تر و رایگان خواهد بود.» او اتصال سهمیه سوخت به کارت بانکی و فرآیند یا راهنمای آن را این گونه آورده است: «وارد کردن شماره تلفن همراه، شناسایی با سال کد به صورت پیامک، ورود کد ملی و تاریخ تولد، تأیید اطلاعات فردی، بار کد خودرو، انتخاب کارت بانکی، تأیید و مرحله نهایی که مربوط به تبدیل خدمات سهمیه سوخت به کارت بانکی است.»

مشکل گوشی‌های توقیف‌شده
 خیلی از توییت‌های آذری جهرمی نه فقط جالب بلکه جریان ساز بوده‌اند. مثلاً توییتی که در مورد شرکت‌های واردکننده موبایل نوشت و جنجالی به بزرگی دستگیری بعضی از مفسدان اقتصادی به راه انداخت و قوه قضائیه را بیشتر از گذشته در مورد بازار تلفن همراه حساس کرد. یکی از آخرین توییت‌های آذری جهرمی نشان می‌دهد که با خوابیدن سر و صداها، از دغدغه او چیزی کم نشده است. او در واکنش به نوسانات قیمت در بازار موبایل در توییت نوشت: «متأسفانه نه مشکل واردات گوشی حل شده و نه گوشی‌های موجود در گمرک ترخیص شده است. به‌رغم پایین آمدن قیمت ارز، هنوز قیمت گوشی متناسب نشده است. انصافاً بنده تمام تلاش می‌کنم تا مشکل در دست دستگاه‌هایی که اختیار آنها در دست وزارت ارتباطات نیست. در مکاتباتی از ریاست محترم جمهور در خواست صدور دستور ویژه‌ای برای حل موضوع کرده‌ام.» این توییت هم با واکنش‌های مختلفی روبه‌رو بوده و از همان دیروز تلاش رسانه‌ها برای خبر گرفتن از سایر مسئولان درباره تلفن‌های همراه شروع شده است.

اتفاق
تولد نخستین انسان اصلاح ژنتیکی تا ۴ ماه آینده
 گروهی از دانشمندان در چین ادعا می‌کنند که با دستکاری ژن‌های انسانی موفق به تشکیل جنینی شده‌اند که نخستین انسان با ژن‌های اصلاح‌شده خواهد بود. این موضوع از آن جهت حایز اهمیت است که این گروه مدعی به ایجاد جنین سالم و پنج‌ماهه شده‌اند. به گزارش انتخاب، اسناد نشان می‌دهد این گروه تحقیقاتی در حال حاضر آزمایش‌هایی را برای تغییر ژن CCR5 انجام می‌دهد که ویروس نقص ایمنی بدن (اچ‌ای‌وی)، عامل ایجاد عفونت ایدز را از بین برده و کاری می‌کند که بدن جنین در برابر این بیماری‌ها مصون باشد. این کار با کمک یک تکنولوژی در حال ظهور انجام می‌شود که می‌تواند به‌طور دقیق ژن‌ها را برش دهد و به شکلی جدید به هم متصل کند، به‌طوری که بخش‌هایی از DNA را می‌توان برداشت و جایگزین کرد. محققان با استفاده از این تغییر ژنتیکی CCR5 امیدوارند جنین‌های آتی را در برابر ایدز مصون کنند و سالم نگه دارند.

نشت صحته
 اجرای بیت رهبری از زبان مادر شهید احمدی روشن در گفت و گوبا «شهروند»
رسانه‌ها ماجرا را بزرگ کرده‌اند
 «در دیدار میهمانان کنفرانس وحدت با رهبر معظم انقلاب، به محض این که رئیس جمهوری جلوی میکروفون رفت، پدر شهید احمدی روشن ایستاد و رو به رهبری با فریاد گفت که وجود حسن روحانی برای کشور ضرر دارد.» این روایت یکی از رسانه‌های منتقد دولت از مراسم کنفرانس وحدت اسلامی بود. این سایت در ادامه هم نوشته بود: «یکی از اعضای بیت رهبری از وی در خواست کرد بنشیند، ولی او قبول نکرد که در نهایت با وساطت سردار حاجی‌زاده، احمدی روشن نشست و سخنرانی رئیس جمهوری آغاز شد.» این خبر از طرف خیلی از رسانه‌های منتقد هم جدی گرفته شد، اما کانال‌های خبری مختلف و برخی چهره‌ها نیز، در توییت به آن پر و بیال دادند و حتی بعضی‌ها از آن با عنوان «اقدام شجاعانه پدر شهید» یاد کردند. این روند باعث شد که کم‌کم سر و کله کسانی که خودشان از نزدیک شاهد ماجرا بوده‌اند، پیدا و روایت کاملاً متفاوتی از ماجرا نقل شود؛ روایتی که هم‌زمان با مطرح شدنش دیگر خبری از داستان‌های